

Fra: Henrik Linde [mailto:henrik@lykkepiller.info]  
Sendt: 8. december 2005 22:45  
Sendt til: Folketingets Oplysning

Kopi til partiernes sundhedspolitiske ordførere

Åbent brev til Sundhedsminister Lars Løkke Rasmussen.

Røsnæs 8 December 2005

Jeg skriver til dig for at få hjælp. Jeg har lavet en hjemmeside og har derved fået breve fra personer med samme problem som mig. Indtil nu har over 100 personer skrevet til mig og vi er fanget i vores ellers gode behandlesystem. Vi ved ikke, hvad vi mere skal stille op, da vi allerede har været i pressen, både på Tv og i Aviserne, uden mærkbare resultater - Derfor prøver vi nu dig!

Vores store problem er, at vi på grund af en arbejdsskade, uheld eller arveligt betinget er blevet behandlet med lykkepiller og faktisk blevet mere og mere syge af pillerne. Men der er ingen der kan hjælpe os. Når vi går til lægen, og betror os, griner de af os og afviser problemet. Selvom det faktisk er klinisk bevist og veldokumenteret at pillerne kan virke modsat. Den danske lægemiddelstyrelse har sendt advarsler ud omkring dette her i år! Men de har kendt til problemet siden 1991.

Vi kan ikke finde ud af, hvorfor vi ikke bliver hørt. Vi har en mistanke, men den vil vi meget gerne have at du selv forstiller dig, når du har set virkeligheden. Derfor har jeg lavet en side der hedder [www.lykkepiller.info](http://www.lykkepiller.info) <<http://www.lykkepiller.info/>> hvor der er link til tre udsendelser. En fra Danmark der omhandler aggressioner, to fra Norge, den ene omhandler selvmord og den anden hvorfor lægemiddelet i grunden blev godkendt. Disse udsendelser varer i alt ca. 20 min. Håber du tager dig tid, da lykkepillerne på nuværende tidspunkt har kostet mindst 37 personer livet, bare her i Norden.

Pillerne har også mange andre bivirkninger, som tit følger med, når man ikke kan tåle dem. Eks. afhængighed, psykose, paranoia, aggression, mani, selvmord, serotoninforgiftning osv. Dette kan også ses på siden under advarsler fra lægemiddelstyrelsen. Mere præcist i andre lande.

Der er mange følgeproblemer, når man ikke kan tåle pillerne. Piller er stort set det eneste man bliver tilbudt når man bliver syg og har brug for hjælp og behandling. Det er et utroligt svært emne også for folk der har de sygdomme. De er tit flove over at blive psykisk ramt. Det skal lige siges, at ingen af disse personer vi kæmper for, er så syge at de skal tvangsmedicineres som det lige har været oppe i medierne. Dette handler om folk der "bare" har en depression, angst, posttraumatisk stress eller borderline osv. Problemet er, at man kan blive meget mere syg af pillerne. Prøver man at tale med lægen om dette, bliver det tit afvist. Dette er problematisk når lægen ikke indberetter bivirkningerne. Derved bliver man afskåret fra at få en anden behandling. Eks. terapi som i grunden naturligt er meget bedre. Hvis man så ender i en klage over at være fejlbehandlet eller har oplevet bivirkningerne bliver det afvist af Patientforsikringen i Danmark - underligt nok behandles klagerne anderledes i andre lande.

Vi håber, at du har en mening om dette problem - for når jeg/vi har sagt vores mening til lægen eller andre, bliver vi kaldt "paranoide". Vores samfund kan jo ikke tåle, mener vi, at efterlade en så stor skare af Paranoide skatteydere.

Vi mener, at denne sag skal kulegraves snarest. For der er faktisk mere end 300.000 danskere der er medicineret med denne type medicin og en ny undersøgelse viser, at det kun er 1 ud af 5 patienter, der har gavn den. De sidste 4, hvad med dem?

Hvad koster dette samfundet, når arbejdsdygtige er lidt deprimerede, bliver mere og mere syge af medicinen og bliver uarbejdsdygtige? De har trukket tykke streger efter sig med de omkostningstunge sagsbehandlinger.

Håber at du tager dig tid og skriver tilbage med gode råd om hvad vi skal gøre for fremtiden.

På forhånd tak,

Talsmand for mange "lykkelige" forbrugere -  
[www.lykkepiller.info](http://www.lykkepiller.info) <<http://www.lykkepiller.info/>> -  
[www.imod-seroxat.dk](http://www.imod-seroxat.dk) <<http://www.imod-seroxat.dk/>>

Henrik H. Linde  
Røsnæsvej 196  
4400 Kalundborg